[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.05.2022
	   с. Идринское
	         № 288-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 10.11.2015 № 459-п «Об утверждении муниципальной  программы Идринского района  «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в  постановление    администрации  района  от  10.11.2015  № 459-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»  следующие изменения:
в паспорте  муниципальной программы:
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

	10
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы составляет  63377224,30  руб.,  в том числе по годам:
в 2016 году – 2964071,74 руб.,
в 2017 году –30964750,00 руб.,
в 2018 году- 3097355,14 руб.,
в 2019 году – 3482822,42  руб.,
в 2020 году –4428180,00 руб.,
в 2021 году – 4548000,00 руб.,
в 2022 году – 4961845,00 руб.,
в 2023 году – 4465100,00 руб.,
в 2024 году-4465100,00 руб.
По источникам финансирования:
2016 год всего 2964071,74 руб., в том числе
Краевой бюджет  - 2964071,74 руб.
2017 год всего 30964750,00 руб., в том числе
Краевой бюджет – 30254290,00 руб.,
Районный бюджет – 688460,00 руб.,
Внебюджетные источники – 23000,00 руб.
2018 год всего 3097355,14 руб., в том  числе
Краевой бюджет – 3017355,14 руб.,
Районный бюджет- 80000,00 руб.
2019 год всего 3482822,42  руб., в том числе
Краевой бюджет – 3402822,42 руб.,
Районный бюджет -80000,00 руб.
2020 год всего 4428180,00 руб. в том числе
Краевой бюджет – 4168880,00 руб.,
Районный бюджет- 259300,00 руб.,
2021 год всего 4548000,00 руб., в том числе
Краевой бюджет – 4254000,00руб.
Районный бюджет -294000,00 руб.
2022 год всего 4961845,00 руб., в том числе
Краевой бюджет-4620500,00 руб.
Районный бюджет –341345,00 руб.
2023 год всего 4465100,00 руб., в том числе
Краевой бюджет-4285100,00 руб.
Районный бюджет – 180000,00 руб.
2024 год всего – 4465100,00
Краевой бюджет-4285100,00 руб.
Районный бюджет – 180000,00 руб.
(Приложение № 3 к муниципальной программе)

приложение № 2, № 3 к муниципальной программе «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1, № 2  к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации Идринского района К.Ю. Фоменко.
3.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования  Идринский район (www.idra-raion.ru).
         4.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Временно исполняющий
полномочия главы района  							Н.П. Антипова

                Приложение  № 1
 													                к постановлению администрации
                района  от 04.05.2022  № 288 -п

	Приложение  №2                                                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                                                            «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района» за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов внебюджетных фондов

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее  -ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Текущий финансовый год 2022 г.

	Первый год планового периода
2023 г.
	Второй год планового периода
2024 г.
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	 «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	4961845,00
	4465100,00
	4465100,00
	13892045,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	866
	0405
	0780075170
	121
	2833874,00
	2576270,00
	2576270,00
	7986414,00

	1

	866
	0405
	0780075170
	129
	855826,00
	778030,00
	778030,00
	2411886,00

	866
	0405
	0780075170
	122
	94000,00
	94000,00
	94000,00
	282000,00

	866
	0405
	0780075170
	244
	268400,00

	268400,00

	268400,00

	805200,00

	866
	0603
	0780075180
	121
	51530,00
	51530,00
	51530,00
	154590,00

	866
	0603
	0780075180
	129
	15560,00
	15560,00
	15560,00
	46680,00

	866
	0603
	0780075180
	244
	495700,00
	495700,00
	495700,00
	1487100,00

	866
	0603
	0780075180
	244
	5610,00
	5610,00
	5610,00
	16830,00

	866
	0503
	0780083510
	244
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	866
	0405
	0780083680
	244
	80000,00
	80000,00
	80000,00
	240000,00

	866
	0412
	0710074110
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	0412
	07100S4110
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	0801
	0710074110
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	0801
	07100S4110
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	1003
	07200S4530
	322
	211345,00
	50000,00
	50000,00
	311345,00

	1.1
	Мероприятие программы 1
	 Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	4052100,00
	3716700,00
	3716700,00

	11485500,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
866
866
866

	0405
0405
0405
0405

	0780075170
0780075170
0780075170
0780075170

	 121
129
122
244

	2833874,00855826,00
94000,00
268400,00

	2576270,00
778030,00
94000,00
268400,00
	2576270,00
778030,00
94000,00
268400,00

	7986414,00
2411886,00
282000,00
805200,00

	1.3
	Мероприятие программы 2
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	568400,00
	568400,00
	568400,00
	1705200,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
	0603
	0780075180
	121
	51530,00
	51530,00
	51530,00
	154590,00

	866
	0603
	0780075180
	129
	15560,00
	15560,00
	15560,00
	46680,00

	866
	0603
	0780075180
	244
	495700,00
	495700,00
	495700,00
	1487100,00

	866
	0603
	0780075180
	244
	5610,00
	5610,00
	5610,00
	16830,00

	1.4
	Мероприятие программы 3
	Приобретение гербицидов сплошного действия для проведения работ по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
	0503
	0780083510
	244
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	1.5
	Мероприятие программы 4
	Расходы на организацию и проведение мероприятия «День работника сельского хозяйства»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	80000,00
	80000,00
	80000,00
	240000,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района

	866
	0405
	0780083680
	244
	80000,00
	80000,00
	80000,00
	240000,00

	1.6
	Подпрограмма 1
	«Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района»

	всего расходные обязательства
	866

	07100000000

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района
	866
	0412
	0710074110
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	0412
	07100S4110
	814
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	0801
	0710074110
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	866
	0801
	07100S4110
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов»

	всего расходные обязательства
	866
	1003
	0720000000
	322
	211345,00
	50000,00
	50000,00
	311345,00

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	администрация Идринского района
	866
	1003
	07200S4530
	322
	211345,00
	50000,00
	50000,00
	311345,00

          Приложение  № 2
 													          к постановлению администрации
          района  от 04.05.2022  № 288-п

	Приложение № 3                                                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                                                            «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы  «Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»
 (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Текущий финансовый год
2022 г.
	Первый год планового периода
2023 г.
	Второй год планового периода
2024 г.
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	«Содействие развитию сельского хозяйства Идринского района»

	Всего
	4961845,00
	4465100,00
	4465100,00
	13892045,00

	1

	в том числе:

	краевой бюджет
	4620500,00
	4285100,00
	4285100,00
	13190700,00

	районный бюджет
	341345,00
	180000,00
	180000,00
	701345,00

	2
	Мероприятие программы 1
	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства;
	Всего
	4052100,00
	3716700,00
	3716700,00
	11485500,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	4052100,00
	3716700,00
	3716700,00
	11485500,00

	3
	Мероприятие программы 2
	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.

Всего
	568400,00
	568400,00
	568400,00
	1705200,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	568400,00
	568400,00
	568400,00
	1705200,00

	4
	Мероприятие программы 3
	Приобретение гербицидов сплошного действия для проведения работ по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	Всего
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	в том числе:

	районный бюджет
	50000,00
	50000,00
	50000,00
	150000,00

	5
	Мероприятие программы  4

	Расходы на организацию и проведение мероприятия «День работника сельского хозяйства»
	Всего
	80000,00
	80000,00
	80000,00
	240000,00

	в том числе:

	районный бюджет
	80000,00
	80000,00
	80000,00
	240000,00

	6
	Подпрограмма 1
	«Устойчивое развитие сельских территорий Идринского района Красноярского края»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Подпрограмма 2
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых
специалистов»
	Всего
	211345,00
	50000,00
	50000,00
	311345,00

	в том числе:

	 Районный бюджет
	211345,00
	50000,00
	50000,00
	311345,00

image1.jpeg